

Bilag 2 – Liste over støttepuljer på kulturministeriets område

Til besvarelse af KUU alm. del spørgsmål 198 om puljer oplyser Kulturministeriet følgende:

Kulturministeriet har ikke specifikke puljer alene med de formål, at der kan søges om støtte til at hjælpe børn og unge fra udsatte familier til at deltage i fritids- og idrætsaktiviteter. Ministeriet har imidlertid nogle puljer, som i mere eller mindre omfang vil kunne være relevante for organisationer, foreninger eller lign., som arbejder med målgruppen. Det drejer sig om følgende:

Tilskud til landsdækkende almennyttige formål

Der er tale om en ansøgningspulje, der yder tilskud til drift af humanitære, kirkelige, mellemfolkelige og almennyttige organisationer. I 2016 er der ca. 49,8 mio. kr. til fordeling i puljen.

Tilskud til andre almennyttige formål

Puljen fordeles af kulturministeren med godkendelse af Folketingets Finansudvalg. Der er tale om en ansøgningspulje, der yder støtte til anskaffelser, projekter og aktiviteter. Puljens formål er at støtte foreninger med almennyttigt, humanitært og velgørende arbejde. I 2016 udgør puljen 8,4 mio. kr.

Folkeoplysningspuljen

Puljen går til mindre projekter, som kan søges af foreninger, organisationer m.v. til fremme af folkeoplysning. I 2016 er der to indsatsområder hhv. folkeoplysningens samarbejde med folkeskolen/åben skole og inddragelse af nye brugergrupper i for- eningslivet. I 2016 udgør puljen 1,920 mio. kr.

Idræt for personer med særligt behov (§ 21.61.10)

Der er afsat 3,0 mio. kr. årligt i 2015-2018 til projektet "Idræt for personer med særlige behov", jf. Aftale mellem regeringen (SR), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om satspuljen for 2015 af november 2014. Formålet er at sikre, at der også fremover gennemføres initiativer for udsatte grupper/personer med særlige, sociale behov, som kan give disse person- grupper mulighed for at dyrke idræt eller motion.

Pulje til kunst- og kulturskolers udviklingsprojekter, der opsøger, inddrager eller moti- verer børn, der ikke af sig selv opsøger kunst og kulturtilbud.

Til Kulturministeriets Børne- og Ungestrategier findes en pulje, hvorfra der gives til- skud til kunst- og kulturskoleprojekter rettet mod børn, der ikke af sig selv opsøger kunst og kultur. Årsager til, at man ikke opsøger kunst og kultur af sig selv kan være mange (sociale, kulturelle, økonomiske, geografiske mv.), så børn og unge fra udsatte familier udgør altså kun en del af målgruppen for puljen.



Der er afsat 5 mio. kr. til puljen, som udmøntes over 3 runder. Første og anden runde er gennemført i 2014/15 og 2015/15, mens sidste runde vil være i 2016/17. I sidste runde udmøntes 1.250.000 kr.

Endvidere skal bemærkes, at Det Danske Filminstitut har en række varierende tilbud og aktiviteter rettet mod børn og unge, bl.a. i FILM-X og Cinemateket. Aktiviteterne benyttes også af udsatte børn og unge fra bl.a. skoler, flygtningelejre, projekter på Nørrebro, og af børn med psykiske og fysiske lidelser i øvrigt. Endelig forvalter DFI en mindre støtteordning til filmpædagogiske formidlingstilbud og aktiviteter mv. for børn og unge. Indenfor rammen af denne pulje vil der kunne tildeles midler til projekter, der er målrettet særligt udsatte børn og unge.